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AN ORDINANCE

imposing  an additional  sales  tax  of three  percent  (3%)  on the

retail  sale  of adult  use marijuana;  directing  the City  Clerk  to

provide  notice  of  the  sales  tax  to the Missouri  Department  of

Revenue;  directing  the  City  Manager  to provide  mapping  and

geographic  data  to the  Missouri  Department  of Revenue;  and

fixing  the  time  when  this  ordinance  shall  become  effective.
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WHEREAS,  amendments  to Article  XIV  of  the  Missouri  Constitution  were  approved

by the voters  on November  8, 2022  to remove  state  prohibitions  on the purchase,
possession,  consumption,  use,  delivery,  manufacture,  and  sale  of  marijuana  for  personal

use  for  adults  over  the  age  of  twenty-one  (2'l  ); and

WHEREAS,  such  Constitutional  amendmentpermitsvotersto  considerand  approve

the  imposition  of  an additional  sales  tax  of  three  percent  (3%)  on the  retail  sale  of  adult  use

marijuana  at a municipal,  county  or state  general,  primary  or special  election;  and

WHEREAS,  a majority  of the  qualified  voters  of  the  City  of Columbia  voting  on the

proposition  of  whether  to impose  an additional  sales  tax  of  three  percent  (3%)  on the  retail

sale  of adult  use marijuana  approved  such  sales  tax  at an election  duly  held  on April  4,

2023.

NOW,  THEREFORE,  BE  IT ORDAINED  BY THE COUNCIL  OF THE CITY  OF

COLUMBIA,  MISSOURI,  AS FOLLOWS:

SECTION  1. Pursuant  to the  votes  cast  by a majority  of the  qualified  voters  at an

election  held  on April  4, 2023,  an additional  sales  tax  of  three  percent  (3%)  on the retail

sale  of adult  use marijuana  is hereby  imposed  within  the City  of Columbia.

SECTION  2. The  City  Clerk  is hereby  directed  to forward  a certified  copy  of  this

ordinance  to impose  an additional  sales  tax  of  three  percent  (3%)  on the  retail  sale  of  adult

use marijuana,  and the certification  of the election  results  on the proposition  from  the

April  4, 2023  election,  to the Director  of Revenue  of the  State  of Missouri  by certified  or

registered  mail  within  ten (10)  days  after  passage  of  this  ordinance.

SECTION  3. Pursuant  to Section  32.310.3  RSMo.,  the  City  Manager,  or designee,

is hereby  directed  to ensure  the mapping  and geographic  data  pertaining  to the City  of

Columbia's  borders  and  jurisdiction  are  provided  to the  Missouri  Department  of  Revenue  to
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accurately  reflect  the boundaries  of the City  for  collection  of the sales  tax authorized

herein.  The  City  Manager,  or designee,  shall  certify  the  accuracy  or the  data  by affidavit

and shall  provide  the  data  in a format  specified  by the Missouri  Department  or Revenue.

SECTION  4. This  ordinance  shall be in full force  and effect  from and after  its

passage.

PASSED this  l *  day of , 2023.

ATTEST:

City  Clerk Mayor  and Presiding  Officer

APPROVED  AS TO FORM:


